
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

(МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ») 

  

ПРИКАЗ 

   

«31» марта 2021 г.            №280 
 

О проведении муниципального этапа 

Всероссийского конкурса исследовательских 

работ учащихся «Шаги в науку» 

 

В соответствии с приказом департамента образования Белгородской 

области от 12.03.2021 №349 «О проведении регионального этапа 

Всероссийского конкурса исследовательских работ учащихся «Шаги 

в науку» (далее – Конкурс), в целях вовлечения учащихся 

в исследовательскую деятельность через организацию и популяризацию 

исследовательской деятельности в научных объединениях учащихся России 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести с 31 марта по 14 апреля 2021 года среди обучающихся 

5-8 классов общеобразовательных учреждений Ивнянского района 

муниципальный этап Конкурса. 

2. Утвердить Положение о Конкурсе (приложение №1), состав 

организационного комитета Конкурса (приложение №2), состав жюри 

Конкурса (приложение №3). 

3. Руководителям общеобразовательных учреждений района, а также 

руководителям МАУ ДО «Дом детского творчества» 

и МБУ ДО «Районная станция юных натуралистов» организовать 

участие обучающихся и педагогов в Конкурсе. 

4. Отделу воспитания и дополнительного образования организовать 

подведение результатов Конкурса не позднее 14 апреля 2021 года. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить директора 

МКУ «Центр развития и оценки качества образования» Медведеву Г.В. 

 

 

Начальник 

МКУ «Управление образования»  

  

 

 

Т.Д. Билецкая 

  



 

Приложение №1 

к приказу МКУ «Управление образования» 

от 31.03.2021 №280 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о муниципальном этапе Всероссийского конкурса 

исследовательских работ учащихся «Шаги в науку» 

 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

 

1.1. Муниципальный этап Всероссийского конкурса исследовательских 

работ «Шаги в науку» (далее – Конкурс) является этапом Всероссийского 

Конкурса. 

1.2. Настоящее положение определяет цели и задачи Конкурса, порядок 

организации, проведения, подведения итогов и награждения победителей. 

1.3. Муниципальный этап Конкурса в 2021 году проводится в заочной 

форме. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
7. УЧАСТНИКИ КОНКУРСА 

 

В Конкурсе могут принимать участие: 

- обучающиеся общеобразовательных учреждений 5-8 классов, возраст 

которых 10-14 лет; 

- учащиеся учреждений дополнительного образования, занимающиеся 

в объединениях, возраст которых 10-14 лет. 

К участию в Конкурсе допускаются работы, подготовленные одним или 

двумя авторами под руководством одного научного руководителя. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Конкурсные материалы направляются в адрес оргкомитета на 

бумажном носителе по адресу: п. Ивня, ул. Ленина, д. 4а (отдел воспитания и 

дополнительного образования МКУ «Центр развития и оценки качества 

образования, Шатохиной М.А.) и в электронном виде 

на электронный адрес 79040822925@yandex.ru не позднее 12 апреля 2021 

года. 

 

9. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ КОНКУРСА 

 

Победителями Конкурса становятся участники, набравшие 

максимальное количество баллов в каждой номинации. В каждой номинации 

определяются призеры Конкурса. Призерами признаются следующие за 

победителем два участники Конкурса. Победители и призеры Конкурса 

награждаются дипломами МКУ «Управление образования». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:79040822925@yandex.ru


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



 

 

 

 

  



 

Приложение №2 

к приказу МКУ «Управление образования» 

от 31.03.2021 №280 

 

Состав организационного комитета муниципального этапа 

Всероссийского конкурса исследовательских работ учащихся 

«Шаги в науку» 

 

Фомина 

Ирина Михайловна 

- начальник отдела воспитания 

и дополнительного образования МКУ «Центр 

развития и оценки качества образования» 

  

Шатохина 

Мария Александровна 

- старший администратор отдела воспитания 

и дополнительного образования МКУ «Центр 

развития и оценки качества образования» 
 

  



 

Приложение №3 

к приказу МКУ «Управление образования» 

от 31.03.2021 №280 

 

Состав организационного комитета муниципального этапа 

Всероссийского конкурса исследовательских работ учащихся 

«Шаги в науку» 

 

Гуляева 

Ольга Александровна 

- заместитель начальника МКУ «Управление 

образования» 

  

Павленко 

Ольга Александровна 

- начальник отдела методического сопровождения 

по внедрению инновационных технологий 

и реализации проектов МКУ «Центр развития 

и оценки качества образования» 

  

Фомина 

Ирина Михайловна 

- начальник отдела воспитания 

и дополнительного образования МКУ «Центр 

развития и оценки качества образования» 

  

Шатохина 

Мария Александровна 

- старший администратор отдела воспитания 

и дополнительного образования МКУ «Центр 

развития и оценки качества образования» 
 


